
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

SETTORE FORMAZIONE, COMPETENZE, SISTEMI DI VALUTAZIONE

Il Dirigente Responsabile: VOLTERRANI SIMONA

Decreto soggetto a controllo di regolarità contabile ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2015AD005626

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 4440 - Data adozione: 07/10/2015

Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Oggetto: Avviso per la richiesta di manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di soggetti idonei alla nomina quale componente dell'organismo Indipendente di Valutazione (OIV) di cui ai commi 2 e 3 dell'articolo 20 della L.R. 1 del 8 gennaio 2009

Data certificazione: 08/10/2015

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE

RAG
Note RAG
- Positivo
 -



LA DIRIGENTE

Vista la L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale”, in 
particolare l’articolo 2 e l’articolo 9;

Visto   il   decreto   n.   4307   del   29/09/2015,   come   successivamente   modificato   dal   decreto   n.   4385   del 
05/10/2015,   con   il   quale   si   è   proceduto   ad   attribuire   alla   sottoscritta   la   responsabilità   del   Settore 
“Formazione, Competenze, Sistemi di valutazione” di cui alla declaratoria riportata nell'allegato A del citato 
decreto;

Visto   l'art.  20 della  L.R.  1/2009 che prevede che con  regolamento venga disciplinata   l'istituzione di  un 
Organismo  Indipendente di  Valutazione per   il  personale  della Giunta e degli  Enti  dipendenti  e  che  tale 
organismo  sia  nominato   dal   Presidente  della  Giunta   regionale,   d’intesa  con   l’Ufficio   di  Presidenza  del 
consiglio regionale qualora il Consiglio regionale intenda avvalersi del medesimo organismo;

Considerato  che  l'Ufficio  di  Presidenza del  Consiglio   regionale  con delibera n.  71   del    24/09/2015 ha 
espresso   la   volontà   di   avvalersi   dell'Organismo   Indipendente   di   Valutazione   della   Giunta   e   degli   enti 
dipendenti per la valutazione del personale del Consiglio ai sensi e per gli effetti dell'articolo 15 ter della L.R. 
n. 4/2015 e che, pertanto, la nomina dell'OIV sarà effettuata d'intesa con l'Ufficio di Presidenza del Consiglio 
regionale; 

Preso atto, altresì, che nella sopracitata delibera  il Consiglio regionale stabilisce di partecipare alla spesa 
annua complessiva, per la corresponsione dell’indennità ai componenti dell’OIV, per un importo pari a un 
terzo della medesima;
  
Richiamata  la delibera della Giunta regionale n.  945 del  06/10/2015 con  la quale,  oltre a specificare  le 
funzioni che l'OIV assume, viene fissato in 3 il numero dei componenti dell’Organismo e in 13.000,00 Euro 
l'indennità omnicomprensiva spettante a ciascuno dei componenti, per ogni ciclo annuale di valutazione;

Valutato che l’OIV rientra nelle tipologie di organismi di cui all’articolo 7 della L.R. n. 5/2008, per i quali non è 
necessario procedere ad avviso pubblico per la proposta di candidature;

Ritenuto tuttavia di procedere alla definizione di un avviso per la richiesta di manifestazione di interesse per 
la formazione di un elenco di soggetti   idonei alla carica di componente dell’OIV, al  fine di assicurare  la 
massima trasparenza e la più ampia informazione nei confronti di tutti i soggetti potenzialmente interessati;

Ricordato che l’Amministrazione non è comunque vincolata in alcun modo a scegliere i componenti dell'OIV 
tra i soggetti che saranno inseriti nell’elenco;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell'avviso (allegato 1) e della manifestazione di interesse (allegato 
2) sul BURT e sul sito internet regionale, all'indirizzo http://www.regione.toscana.it/regione/amministrazione
trasparente/personale/oiv, e di richiederne la pubblicazione nell'apposita sezione del sito web del Consiglio 
regionale;

Considerato come congruo il termine di 15 gg dalla pubblicazione per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse;

http://www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente/personale/oiv
http://www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente/personale/oiv


Visto  che,  ai   sensi  del  primo comma dell'articolo  28 undecies  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta 
Regionale 24/03/2010 n. 33/R, l’incarico ai membri dell'Organismo Indipendente di Valutazione, rinnovabile 
una sola volta, è conferito con una decorrenza e per la durata che consenta l'avvio e la conclusione di non 
più  di   tre cicli  di  valutazione,  e specificato,   inoltre,  che,  ai  sensi  del  secondo comma dell'articolo  2 del 
Decreto   del   Presidente   della   Giunta   Regionale   22/12/2014   n.   80/R,   L'OIV   nominato   a   seguito   della 
conclusione del ciclo di valutazione relativo all'anno 2014 provvede agli adempimenti previsti per il ciclo di 
valutazione 2015 non ancora espletati alla data della sua entrata in carica;
Preso   atto   della   conclusione   del   ciclo   di   valutazione   2014   a   seguito   dell'avvenuta   trasmissione   della 
Relazione dell'OIV sui   risultati  conseguiti  nel  2014 dai  Direttori  Generali  e  dall'Avvocato  Generale  della 
Regione Toscana e dai vertici amministrativi degli enti dipendenti della Regione, nonché della validazione 
OIV degli esiti del ciclo di valutazione 2014;

Considerato, inoltre, che, secondo le linee guida approvate con la delibera della Giunta regionale n. 77 del 
10/02/2014   (con   cui   si   è   adottato   il   Piano   della   Qualità   della   Prestazione   Organizzativa   2014)   e 
successivamente modificate  con  la  delibera della  Giunta   regionale  n.  257 del  16/03/2015  (con cui  si  è 
adottato il Piano 2015), il ciclo di valutazione annuale inizia entro il mese di dicembre con la definizione di 
una proposta di obiettivi per l'anno successivo;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere al finanziamento di euro 123.500,00 per il pagamento dell'indennità 
omnicomprensiva suddetta come segue:

 assumendo prenotazione di   impegno di  euro 6.500,00 sul  capitolo 14262 del  bilancio 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità;

 assumendo prenotazione di impegno di euro 26.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2016, a valere 
sul capitolo 14262 del bilancio di previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

 assumendo prenotazione di impegno di euro 13.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2016, a valere 
sul capitolo 13228 del bilancio di previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

 assumendo prenotazione di impegno di euro 26.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2017, a valere 
sul capitolo 14262 del bilancio di previsione 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

 assumendo prenotazione di impegno di euro 13.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2017, a valere 
sul capitolo 13228 del bilancio di previsione 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

 richiedendo la registrazione informatica della prenotazione di impegno di euro 26.000,00 a valere sul 
capitolo   14262   e   di   euro   13.000,00   a   valere   sul   capitolo   13228,   entrambe   relative   al   ciclo   di 
valutazione e all'anno 2018 non ricomprese nel BPLV  tali obbligazioni troveranno copertura con le 
successive leggi di bilancio;

Vista L.R. n. 87 del 29 dicembre 2014 che approva il bilancio di previsione per l'anno finanziario 2015 ed il 
bilancio pluriennale relativo al periodo 20152017;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 12 del 12 gennaio 2015 con la quale è stato approvato il Bilancio 
gestionale autorizzatorio per  l'esercizio finanziario 2015 e  il  Bilancio gestionale Pluriennale autorizzatorio 
2015/2017  Bilancio gestionale 2015/2017 conoscitivo;

DECRETA

)1 di approvare l'avviso di cui all'allegato 1 e la manifestazione di  interesse di cui all'allegato 2 che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto;



)2 di demandare alla competente struttura regionale la pubblicazione dell'avviso di cui all'allegato 1 e 
della   manifestazione   di   interesse   di   cui   all'allegato   2   sul   BURT   e   sul   sito   internet   regionale, 
all'indirizzo:  http://www.regione.toscana.it/regione/amministrazionetrasparente/personale/oiv   ,    e   di 
richiederne la pubblicazione nell'apposita sezione del sito web del Consiglio regionale;

)3 di esplicitare che ogni ciclo annuale di valutazione ha inizio nel mese di dicembre, con la definizione 
di una proposta di obiettivi per l'anno successivo, e si conclude a seguito della validazione, da parte 
dell'OIV, della Relazione sulla Qualità  della Prestazione, riferita all'anno precedente, della Giunta 
regionale, degli enti dipendenti e del Consiglio regionale;

)4 di specificare che l'OIV che verrà nominato per i cicli di valutazione 2016/2018 terminerà il proprio 
incarico   con   la   validazione   della   Relazione   sulla   Qualità   della   Prestazione   2018   della   Giunta 
regionale,  degli  enti  dipendenti  e  del  Consiglio   regionale,  e   che   il  medesimo  Organismo dovrà 
provvedere agli adempimenti previsti per il ciclo di valutazione 2015 non ancora espletati alla data 
della sua entrata in carica;

)5 di procedere al finanziamento della spesa pari a euro 123.500,00 per il pagamento dell'indennità 
omnicomprensiva ai componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione come segue:
 assumendo prenotazione di impegno di euro 6.500,00 sul capitolo 14262 del bilancio 2015 che 

presenta la necessaria disponibilità;
 assumendo prenotazione di impegno di euro 26.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2016, a 

valere sul capitolo 14262 del bilancio di previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità;
 assumendo prenotazione di impegno di euro 13.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2016, a 

valere sul capitolo 13228 del bilancio di previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità;
 assumendo prenotazione di impegno di euro 26.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2017, a 

valere sul capitolo 14262 del bilancio di previsione 2017 che presenta la necessaria disponibilità;
 assumendo prenotazione di impegno di euro 13.000,00, relativa al ciclo di valutazione 2017, a 

valere sul capitolo 13228 del bilancio di previsione 2017 che presenta la necessaria disponibilità;
 richiedendo   la   registrazione   informatica  della  prenotazione  di   impegno  di   euro  26.000,00  a 

valere sul capitolo 14262 e di euro 13.000,00 a valere sul capitolo 13228, entrambe relative al 
ciclo  di   valutazione  e   all'anno   2018  non   ricomprese   nel  BPLV  (tali   obbligazioni   troveranno 
copertura con le successive leggi di bilancio);

)6 di rinviare l'assunzione degli impegni a successivo atto;

)7 di dare atto che al pagamento dell'indennità di cui al presente provvedimento provvederà il Settore 
Amministrazione del personale;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 23/2007 e e 
sulla   banca   dati   degli   atti   amministrativi   della   Giunta   regionale,   ai   sensi   dell’articolo   18,   della   Legge 
Regionale n. 23/2007.

http://www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente/personale/oiv


     La Dirigente
Simona Volterrani



REGIONE TOSCANA

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

SETTORE FORMAZIONE, COMPETENZE, SISTEMI DI VALUTAZIONE

ALLEGATI:

2Allegati n°:

Den. Checksum

2 65f38dc515d1df71e260788dc848b5824e83b0c62a7cbeab3455f028db85522c

1 eb57e1a045b75a484e81850fff058c5c0ece8b0edbd784eef66fcecdc76a9ab3




		2015-10-07T16:54:03+0200


		2015-10-08T12:49:36+0200


		2015-10-08T13:19:56+0200




